渝教学函〔2024〕11号

重庆市教育委员会
关于做好2024年普通高校专升本技能竞赛
获奖学生补录工作的通知
有关高校，市教育考试院：
根据《2024年重庆市普通高校专升本免试招生工作实施方案》（渝教学发〔2023〕15号）文件精神，结合相关技能竞赛开展情况，现将2024年普通高校专升本技能竞赛获奖学生补录工作有关事项通知如下。
一、补录对象
已报名2024年普通高校专升本且未被录取的应届毕业生中，参加相关技能竞赛获奖并取得免试资格的学生（资格条件、具体赛项及获奖等次等以渝教学发〔2023〕15号文件要求为准）。

2、 补录时间
2024年9月初。
三、补录计划
重庆医科大学、重庆文理学院、长江师范学院、重庆城市科技学院、重庆移通学院分别招收3人、30人、25人、10人、30人，在本校2024年专升本招生专业中进行录取。我委可根据生源情况，调节或指定相关高校增减招生计划。

四、志愿填报

（一）符合补录资格条件的学生，须在8月27日前向所在专科学校提出补录申请并完成志愿填报，逾期视为放弃补录资格。

（二）每名学生可填报一个学校加专业志愿。学生填报时应严格按照上述招生院校关于技能竞赛免试生获奖等次、选拔专业及专业对应关系等的要求，选择相应专业进行志愿填报。学生填报的志愿，如不符合学校招生要求的，视为无效志愿，招生院校不得录取。

（三）生源学校须在学生提出申请后及时进行资格审核，指导学生完成志愿填报，准确登记汇总本校学生志愿信息，并于8月29日18:00时前将2024年技能竞赛获奖学生申请“专升本”免试补录名单汇总表及志愿汇总表（详见附件1、2）加盖学校公章后以PDF和EXCEL电子表格的形式报市教委职成教处、学生处。
五、补录流程
（一）补录工作安排在9月初进行，市教委汇总全市情况后，将相关学生信息送市教育考试院，由市教育考试院指导招生院校完成录取。

（二）招生院校根据本校2024年免试生招生章程、专业及专业对应关系等要求规范录取。章程中明确可以组织职业适应性或职业技能综合考查的，可根据生源情况进行。若因填报学校录取满额而未被录取的学生，可由符合招生要求且有剩余计划的院校录取。
（三）招生院校完成录取后，由市教育考试院打印录取名册。招生院校在收到录取名册后，及时发放录取通知书并通知学生报到入学。
六、其他
（一）已参加2024年普通高校专升本并被录取的学生，不再参加此次补录。
（二）各高校要认真做好通知、资格审核、志愿填报指导等各项工作，确保学生充分知情，志愿填报准确、有效。
联系人及电话：张杰（市教委学生处），60393051；张亦暄、杨雄（市教委职成教处），63631160；赵明（重庆医科大学），65714674；朱俊（重庆文理学院），49891930、49891935；邓永康（长江师范学院），72790061；裴倩（重庆城市科技学院），61133880，61133881；赵兵（重庆移通学院），42871001、42870166。

附件：1.2024年技能竞赛获奖学生申请“专升本”免试
补录名单汇总表
2.2024年技能竞赛获奖学生申请“专升本”免试
补录志愿汇总表
                            重庆市教育委员会
                            2024年8月16日

- 2 -
- 3 -